


開催日程 

１０月２３日(土)・１０月３１日(日) 

※ 悪天候時は催行を中止する場合がございます(緊急事態宣言発令時含む) 

 集合場所・集合時間・発車時刻 

    京都駅八条口貸切バス乗降場西付近 

    ９時４５分までに、集合場所にお越しください 

    バスは、１０時１０分には発車いたします。 

 集合場所へは 

    JR ・京都市営地下鉄・近鉄電車  「京都」駅下車 

    阪急電車 「烏丸」駅下車、京都市営地下鉄「四条」駅のりかえ 

          地下鉄「京都」駅下車 

 

★ お支払金額 (税込) 

      おとな ８，８００円  こども ６，８００円 

 ※ 料金は、お１人様の金額。 参加当日、現金でお支払いください。 

   釣銭の要らないよう、ご協力をお願いいたします。 

  ◆ 旅行代金には、貸切バス料金・お食事料金・拝観料等を含みます。 

 (お食事料金に、飲物代は含みません。) 

     乳児の方(0 歳〜2 歳)は、保護者様と同席となります。 

お食事は別途ご用意ください。  

小児用食事は「お子様プレート」となります。 

「和束御膳」希望の場合は、大人料金となります。 

  満席の場合は、ご了承願います。 

                                     

 



《石寺の茶畑》 

《旅 行 行 程》 

  

京都駅八条口貸切バス乗降場  10:10 発 (９時４５分までに受付を 

お済ませ願います。)                                   

  

 普賢寺ふれあいの駅 10:50 着 

▽ (徒歩) 

  大御堂観音寺 10:55 〜 11:25 

▽ (徒歩) 

 普賢寺ふれあいの駅 11:40 発 

▽  

 和束荘 (昼食)  

和束茶カフェから、和束荘送迎バスにお乗り換え 12:25 着 

  和束荘で「和束御膳」の昼食 12:30 〜 13:20 

  和束荘送迎バスで、和束茶カフェへ 

    和束茶カフェ 13:30 発 

     ▽ 

 石寺の茶畑 (車窓より、茶畑の景色を堪能) 

    ▽ 

 岩船寺  14:05 〜 14:45 

  本尊、辰年・巳年生まれの守護本尊、三重塔は重要文化財 

   ▽ 

 浄瑠璃寺  14:55 〜 15:30 

    本尊の「九体阿弥陀如来坐像」は平安後期の国宝、本堂や三重塔も国宝 

  に指定 

   ▽ 

 クローバー牧場 15:40 〜 16:00 

  牛舎の見学、直売所では特別牛乳・ヨーグルト・こだわりミルクアイス 

  が購入できます 

  商品購入される場合は、保冷バッグ等をご持参願います 

     ▽ 

 京都駅八条口貸切バス乗降場  16:55 着 (予定) 

 

お申し込みは、京都バス運輸部  

℡ ０７５－８７１－７５２１ 

 (受付 ９：００ 〜 １７：３０  

  月曜日〜金曜日のみ ただし、祝日を除く) 



● お申込みは、お電話のみで受け付けいたします。 

■ 京都バスでは、当社独自に制定した「貸切バスにおけるガイドライン」、 

日本バス協会・全国旅行業協会等が制定した「貸切バスにおけるガイドラ 

イン」に基づき、徹底した「感染拡大防止対策」を実施いたしております。 

 

新型コロナウイルス感染予防対策 (当ツアーでの対策) 

・ バス乗車前に非接触体温計による検温を実施いたします。 

・ バスには、手指消毒液を装備し、運行中は車内換気の励行に努めており

ます。 

・ 除菌剤を使用した車内清拭を実施しております。 

・ 運転士、添乗員共、出社前に自宅での検温、業務開始前にも検温を実施

いたしております。 

 

《お客さまへのお願い》 

・体調がすぐれないお客さまは、ご参加をご遠慮いただきますようお願い 

いたします。 

（ツアー当日であっても、参加いただけない場合もございます。） 

・マスク着用の上でのご参加及びツアー参加中は、食事中以外は、マスク 

着用にご協力願います。 

・バス車内及び食事中は、大きな声での会話はご遠慮願います。 

・バス車内での会食・飲酒は、「禁止」とさせていただきます。 

・催行が確定されたコースであっても、出発日の社会情勢を鑑み、お客さ 

まの安全が確保できないと判断した場合には、催行を中止する場合がご 

ざいますので、あらかじめご了承ください。 

・社寺の説明時、ご住職がご不在時には、代わりの方がご説明されます。 

   その際は、ご了承願います。 

 

■ バス車両 

中型バスを使用いたしますので、大型バスより座席が少し狭くなってお

ります。 

 

■ バス座席について 

座席は原則、申込み順で指定させていただきます。 



二人掛けの席には、原則お二人お座りいただくことになります。 

 

 

 

京都バスでは、貸切バス全車両に「抗ウイルス・抗菌加工」を実施してお

ります。 

        

キャンセル時は、標準旅行業約款に基づくキャンセル料が必要となります。 

※ キャンセル料について (キャンセル日は、旅行開始日の前日から起算してさかの

ぼった日 

➀ 10 日目にあたる日から 8 日前までの解除 旅行代金の２０％ 

➁  7 日目にあたる日から 2 日前までの解除 旅行代金の３０％ 

➂ 旅行開始前日の解除 旅行代金の４０％ 

➃ 旅行開始当日の解除 旅行代金の５０％ 

➄ 旅行開始後の解除、無連絡の不参加 旅行代金の１００％ 

 

※ ご参加いただくお客さまへ 

➀ ご予約は月曜日〜金曜日 (ただし、祝日を除く)の 9:00〜17:30。 

   ℡ 075-871-7521 (満席の場合は、お断りさせていただきます) 

➁ 悪天候時は催行を中止することがあります。(緊急事態宣言発令時含む) 

➂ お食事メニューを変更する場合があります。 



➃ トイレ箇所は、各社寺及び施設にございます。 

➄ 徒歩での移動がございます。 

  (履きなれた歩きやすいお履き物でおでかけいただくことをおすすめします) 

➅ 各社寺ではお履物を脱いで拝観いただきます。 

◆ 大御堂観音寺 本尊(国宝)          ◆ 和束荘の「和束御膳」                         

        

                                      

◆ 岩船寺 三重塔 (重要文化財)     ◆ 浄瑠璃寺 三重塔 (国宝) 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ クローバー牧場           ◆ ご乗車いただくバス 

 


